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палети, колори, па дури и делата 
што ги создаваа уметниците.

• ПОЖАРОТ ПОСДЕДНА 
ОПОМЕНА!

И покрај долгогодишиото трае- 
Ње на овме „напади врз уметнос- 
та" во „Дексион", како пгго ни ре
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работка на камен, бројни цртежи, 
скулптури...

Пожарот (предизвикувачот — 
непознаТ) избувнал во попладнев- 
ните часови и, благодарејќи на 
брзата интервенција н. соседите 
и пожарникарите, не се проширил 
на цепата барака.

Во месноста Јурија на подрач- 
јето на Месната заедница „Декси- 
он", (Ѓорче Петров II) се врши — 
терор врз уметноста! Објект на 
нападите е монтажната барака 
на Друштвото на ликовните умет- 
ници на Македонија, во која се 
наоѓаат 14 ателјеа на истакната 
ликовни уметници, а сторителите 
се се уште непознати ...

Така е веќе девет години (!), 
откако со одобрение на Општина- 
та Карпош на ова место се лоци- 
ра бараката, подарок од ПТТ, 
толку иеопходна на ликовните у- 
метници од градот. Но, тогаш поч 
наа и маките на уметниците, кои 
месното население очигледно, не 
ги пречека со раширени раце. Ба- 
раката, каде што настануваа вред 
ни уметнички дела, почна да се 
уништува: се кршеа прозорци, 
бравн, се крадеа салонитни плочи,
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»|уриш« врз |г 
уметноста! и

Во тие терор-акции најмНогу 
настрада ателјето на вајарот Бооо 
Крстевски, Вели;

""'Тништувагвата почнаа одам- 
на, а кулминираа во последниве 
две години. Во мај 1988, на при- 
мцр, ми украдоа швајс-апарат а 
лани, во април, комплетен алат во 
вредност од тогашнн девет милио 
ни дипари. Крадците сб уште не 
се откриени...

Но, она што се случи де- 
новиве, ги пречекори сите граии- 
ци. Во пожар, сосема изгоре дел од 
ателјето со површина од 18 квад- 
ратни метри. Уништени се мате- 
ријали, машини и друг алат за об

ОСТАНА САМО ПЕПЕА. — ИЗГОРЕНОТО АТЕАЈЕ НА ВАЈ.АРОТ БОРО КРСТЕВСКИ

коа, ништо не знаат!?
— Откако сум јас овде, никој 

од уметнцците не се обратил до 
месната заедпица, барајќи презе- 
мање соо^ветнп мерки за зашти- 
та. Ке сгаппме во контакт со 
ДЛУМ. Од наша страна, можеме 
да- органпзираме состанок со на- 
селението и да им укажеме на не 
одржливоста на ваквата состојба 
— ни реце Мирко Николовски, 
секретар на МЗ „Дексион".

А за тдква средба, очигледно, 
постои потреба.

Б. ѓорѓевски


